
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 181
 2 Αυγούστου 2007

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 142
  Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας προς τις διατά−

ξεις του Παραρτήματος ΙΙ της Πράξης περί των όρων 
προσχώρησης της Τσεχικής Δημοκρατίας, της Δη−
μοκρατίας της Εσθονίας, της Κυπριακής Δημοκρατί−
ας, της Δημοκρατίας της Λετονίας, της Δημοκρατί−
ας της Λιθουανίας, της Δημοκρατίας της Ουγγαρίας, 
της Δημοκρατίας της Μάλτας, της Δημοκρατίας της 
Πολωνίας, της Δημοκρατίας της Σλοβενίας και της 
Σλοβακικής Δημοκρατίας, που αποτέλεσε αναπό−
σπαστο τμήμα της σχετικής Συνθήκης, που κυρώ−
θηκε με τον ν. 3236/2004 (ΦΕΚ 60 Α΄) καθώς και τις 
διατάξεις της Οδηγίας 2006/100/ΕΚ του Συμβουλίου 
της 20ης Νοεμβρίου 2006 για την προσαρμογή ορι−
σμένων οδηγιών στον τομέα της ελεύθερης κυκλο−
φορίας των προσώπων, λόγω της προσχώρησης της 
Βουλγαρίας και της Ρουμανίας για το επάγγελμα 
του ιατρού και τροποποίηση του π.δ. 84/1986 (ΦΕΚ 
31 Α΄), όπως αυτό τροποποιήθηκε με το π.δ. 38/2004 
(ΦΕΚ 35 Α΄).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 4 του ν. 1338/1983 «Εφαρμογή του Κοι−

νοτικού Δικαίου» (ΦΕΚ 34, τ. Α΄), όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 6 παρ. 4 του ν. 1440/1984 «Συμμετοχή 
της Ελλάδος στο Κεφάλαιο, στα αποθεματικά και προ−
βλέψεις της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων, στο 
κεφάλαιο της Ευρωπαϊκής Κοινότητος Άνθρακος και 
Χάλυβος και του Οργανισμού Εφοδιασμού EURATOM» 
(ΦΕΚ 70, τ. Α΄) και τροποποιήθηκε διαδοχικώς με το 
άρθρο 7 του ν. 1775/1988 (101 Α΄), το άρθρο 31 του ν. 
2076/1992 (130 Α΄), το άρθρο 19 του ν. 2367/1995(ΦΕΚ 
261 Α΄), το άρθρο 22 του ν. 2789/2000 (ΦΕΚ 21 Α΄) και το 
αρ. 48 του ν. 3427/2005 (Α΄312) καθώς και του αρ. 3 του 
ν. 1338/1983, όπως αντικαταστάθηκε από το αρ. 65 του 
ν. 1892/1990 «για τον εκσυγχρονισμό και την Ανάπτυξη 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 101).

β) Του άρθρου δεύτερου του ν. 2077/1992 «Κύρωση της 
Συνθήκης για την Ευρωπαϊκή Ένωση και των σχετικών 
πρωτοκόλλων και δηλώσεων που περιλαμβάνονται στην 
Τελική Πράξη» (ΦΕΚ 136, τ. Α΄).

γ) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄). 

δ) του άρθρου δεύτερου του ν. 3236/2004.

2. Την υπ’ αριθμ. 30356/15.3.2006 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλλη−
λεγγύης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης Αθανάσιο Γιαννό−
πουλο και Γεώργιο Κωνσταντόπουλο» (ΦΕΚ 311 Β΄).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού.

4. Την υπ’ αριθμ. 124/2007 Γνωμοδότηση του Ε΄ Τμή−
ματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, μετά από πρό−
ταση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών και 
του Υφυπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
αποφασίζουμε:

 Άρθρο 1 
Σκοπός του παρόντος διατάγματος είναι η προσαρμο−

γή της ελληνικής νομοθεσίας τόσο προς τις διατάξεις 
του Παραρτήματος ΙΙ της Πράξης περί των όρων προ−
σχώρησης της Τσεχικής Δημοκρατίας, της Δημοκρατίας 
της Εσθονίας, της Κυπριακής Δημοκρατίας, της Δημο−
κρατίας της Λετονίας, της Δημοκρατίας της Λιθουανίας, 
της Δημοκρατίας της Ουγγαρίας, της Δημοκρατίας της 
Μάλτας, της Δημοκρατίας της Πολωνίας, της Δημοκρα−
τίας της Σλοβενίας και της Σλοβακικής Δημοκρατίας, 
που αποτέλεσε αναπόσπαστο τμήμα της σχετικής Συν−
θήκης, που κυρώθηκε με τον ν. 3236/2004 (ΦΕΚ 60 Α΄), 
όσο και προς τις διατάξεις της Οδηγίας 2006/100/ΕΚ 
του Συμβουλίου της 20ης Νοεμβρίου 2006 που αφορούν 
στο επάγγελμα του ιατρού και η τροποποίηση του π.δ. 
84/1986 (ΦΕΚ 31 Α΄), όπως αυτό τροποποιήθηκε με το 
π.δ. 38/2004 (ΦΕΚ 35 Α΄).

Άρθρο 2 
(Παράρτημα Α΄ της Οδηγίας 93/16/ΕΚ, όπως προστέ−

θηκε με το αρ. 14 παρ. 1 της Οδηγίας 2001/19/ΕΚ και 
τροποποιήθηκε με το Παράρτημα ΙΙ της Πράξης «περί 
των όρων προσχώρησης της Τσεχικής Δημοκρατίας, της 
Δημοκρατίας της Εσθονίας, της Κυπριακής Δημοκρα−
τίας, της Δημοκρατίας της Λετονίας, της Δημοκρατίας 
της Λιθουανίας, της Δημοκρατίας της Ουγγαρίας, της 
Δημοκρατίας της Μάλτας, της Δημοκρατίας της Πο−
λωνίας, της Δημοκρατίας της Σλοβενίας και της Σλο−
βακικής Δημοκρατίας», που αποτέλεσε αναπόσπαστο 
τμήμα της σχετικής Συνθήκης, που κυρώθηκε με τον 
ν. 3236/2004 (ΦΕΚ 60 Α΄).

Το αρ. 5 παρ. 2 του π.δ. 84/1986 (ΦΕΚ 31 Α΄), όπως αντι−
καταστάθηκε από το άρθρο 3 παρ. 1 του π.δ. 38/2004, 
συμπληρώνεται ως εξής:

Στον Πίνακα με τίτλο «Διπλώματα, πιστοποιητικά και 
άλλοι τίτλοι ιατρικής»:

Μεταξύ των καταχωρίσεων για το Βέλγιο και τη Δανία 
παρεμβάλλονται τα εξής:

3809



3810 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Άρθρο 3

(Παράρτημα Β΄ της Οδηγίας 93/16/ΕΚ, όπως προστέθηκε με το αρ. 14 παρ. 3 και 4 της Οδηγίας 2001/19/ΕΚ και 
τροποποιήθηκε με το Παράρτημα ΙΙ της Πράξης «περί των όρων προσχώρησης της Τσεχικής Δημοκρατίας, της 
Δημοκρατίας της Εσθονίας, της Κυπριακής Δημοκρατίας, της Δημοκρατίας της Λετονίας, της Δημοκρατίας της 
Λιθουανίας, της Δημοκρατίας της Ουγγαρίας, της Δημοκρατίας της Μάλτας, της Δημοκρατίας της Πολωνίας, 
της Δημοκρατίας της Σλοβενίας και της Σλοβακικής Δημοκρατίας», που αποτέλεσε αναπόσπαστο τμήμα της 
σχετικής Συνθήκης, που κυρώθηκε με τον ν. 3236/2004 (ΦΕΚ 60 Α΄).

και μεταξύ των καταχωρίσεων για την Γερμανία και την Ελλάδα:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 3811

Το αρ. 8 παρ. 1 του π.δ. 84/1986, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 παρ. 1 του π.δ. 38/2004, συμπληρώνεται 
ως εξής: 

Στον Πίνακα με τίτλο «Διπλώματα, πιστοποιητικά και άλλοι τίτλοι ιατρικής ειδικότητας» :
Μεταξύ των καταχωρίσεων για το Βέλγιο και τη Δανία παρεμβάλλονται τα εξής:



3812 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Άρθρο 4

[Παράρτημα Α΄ της Οδηγίας 93/16/ΕΚ, όπως προστέθηκε με το αρ. 14 παρ. 1 της Οδηγίας 2001/19/ΕΚ και τρο−
ποποιήθηκε από το Παράρτημα της Οδηγίας 2006/100/ΕΚ, σημείο ΙΙΙ. 1. (ε) ].

Το αρ. 5 παρ. 2 του π.δ. 84 /1986 (ΦΕΚ 31 Α΄), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 3 παρ. 1 του π.δ. 38/2004 
και συμπληρώνεται από το άρθρο 2 του παρόντος, συμπληρώνεται περαιτέρω ως εξής:

Στον Πίνακα με τίτλο «Διπλώματα, πιστοποιητικά και άλλοι τίτλοι ιατρικής»:

Μεταξύ των καταχωρίσεων για το Βέλγιο και την Τσεχική Δημοκρατία προστίθεται το ακόλουθο κείμενο:

 Άρθρο 5

[Παράρτημα Β΄ της Οδηγίας 93/16/ΕΚ, όπως προστέθηκε με το αρ. 14 παρ. 3 και 4 της Οδηγίας 2001/19/ΕΚ και 
τροποποιήθηκε από το Παράρτημα της Οδηγίας 2006/100/ΕΚ, σημείο ΙΙΙ. 1. (στ) ].

Το αρ. 8 παρ. 1 του π.δ. 84/1986, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 παρ.1 του π.δ. 38/2004, και συμπληρώνεται 
με το άρθρο 3 του παρόντος, συμπληρώνεται περαιτέρω ως εξής: 

Στον Πίνακα με τίτλο «Διπλώματα, πιστοποιητικά και άλλοι τίτλοι ιατρικής ειδικότητας» :
Μεταξύ των καταχωρίσεων για το Βέλγιο και την Τσεχική Δημοκρατία προστίθεται το ακόλουθο κείμενο:

 Άρθρο 6

[Παράρτημα Γ’ της Οδηγίας 93/16/ΕΚ, όπως προστέθηκε με το αρ. 14 παρ. 5 της Οδηγίας 2001/19/ΕΚ και τρο−
ποποιήθηκε με το Παράρτημα ΙΙ της Πράξης «περί των όρων προσχώρησης της Τσεχικής Δημοκρατίας, της 
Δημοκρατίας της Εσθονίας, της Κυπριακής Δημοκρατίας, της Δημοκρατίας της Λετονίας, της Δημοκρατίας της 
Λιθουανίας, της Δημοκρατίας της Ουγγαρίας, της Δημοκρατίας της Μάλτας, της Δημοκρατίας της Πολωνίας, της 
Δημοκρατίας της Σλοβενίας και της Σλοβακικής Δημοκρατίας», που αποτέλεσε αναπόσπαστο τμήμα της σχετικής 
Συνθήκης, που κυρώθηκε με τον ν. 3236/2004 (ΦΕΚ 60 Α΄) καθώς και το Παράρτημα της Οδηγίας 2006/100/ΕΚ, 
σημείο ΙΙΙ. 1. (ζ)].

*01001810208070028*



Οι ονομασίες ιατρικών ειδικοτήτων του αρ. 8 παρ. 2 του π.δ. 84/ 1986, όπως αντικαταστάθηκαν από τους πίνακες 
του άρθρου 5 παρ. 2 του π.δ. 38/2004, με τίτλο «Διπλώματα, πιστοποιητικά και άλλοι τίτλοι ιατρικής ειδικότητας 
/ Τίτλοι εκπαίδευσης σε ιατρική ειδικότητα» αντικαθίσταται ως εξής: 

ΦΕΚ 181 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 3813



3814 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 3815



3816 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 3817



3818 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 3819



3820 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 3821



3822 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 3823



3824 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 3825



3826 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 3827



3828 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



ΦΕΚ 181 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 3829



3830 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 3831



3832 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 3833



3834 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 3835

Άρθρο 7
 (άρθρο 9β Οδηγίας 93/16/ΕΟΚ, όπως προστέθηκε με την Οδηγία 2006/100/ΕΚ)

Το αρ. 12 παρ. 1 του π.δ. 84/1986, όπως τροποποιήθηκε από το αρ. 7 του π.δ. 38/2004, συμπληρώνεται ως εξής:
«6. Όσον αφορά στους κατόχους του τίτλου «фелдшер» (feldsher), που απονεμόταν στη Βουλγαρία πριν από τις 

31 Δεκεμβρίου 1999, οι οποίοι ασκούσαν το επάγγελμα δυνάμει του βουλγαρικού εθνικού συστήματος κοινωνικών 
ασφαλίσεων την 1η Ιανουαρίου 2000, η Βουλγαρία μπορεί να τους επιτρέπει να εξακολουθούν να ασκούν το εν 
λόγω επάγγελμα έστω και αν μέρη της δραστηριότητάς τους εμπίπτουν στις διατάξεις της Οδηγίας 93/16/ΕΟΚ 
ως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

7. Οι κάτοχοι του βουλγαρικού τίτλου του « фелдшер» (feldsher) που αναφέρεται στην παρ. 6 δεν δικαιούνται 
επαγγελματικής αναγνώρισης στα άλλα κράτη μέλη δυνάμει της Οδηγίας 93/16/ΕΟΚ».

Άρθρο 8
 Έναρξη ισχύος

1. Η ισχύς των άρθρων 2 και 3 του παρόντος Προεδρικού Διατάγματος καθώς και του άρθρου 6 καθ’ ό μέρος 
αφορά τις δέκα χώρες που προσχώρησαν στην Ευρωπαϊκή Ένωση την 1.5.2004, αρχίζει την 1η Μαΐου 2004.

2. Η ισχύς των άρθρων 4 και 5 του παρόντος Προεδρικού Διατάγματος καθώς και του άρθρου 6 καθ’ ό μέρος 
αφορά την Βουλγαρία και τη Ρουμανία αρχίζει την 1η Ιανουαρίου 2007.

Στον Υφυπουργό Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος.

  Αθήνα, 27 Ιουλίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ & 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

 Γ. ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ ΑΘΑN. ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ  



3836 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01001810208070028*


		2007-08-07T10:01:06+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




